
LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
DECEMBRĪ PAVEIKTAIS 2024

Paaugstināts bērna ar invaliditāti kopšanas pabalstu par 100 € mēnesī, 
t.i., līdz 413,43 €. To nosaka izstrādātie grozījumus MK noteikumos 
"Noteikumi par bērna ar invaliditāti kopšanas pabalstu".1
Turpmāk pabalstu par asistenta izmantošanu cilvēki ar I grupas redzes 
invaliditāti pēc izvēles var saņemt arī ar piegādi dzīvesvietā. Šo nosaka 
izstrādātie grozījumi MK noteikumos "Noteikumi par pabalstu par asistenta 
izmantošanu personām ar I grupas redzes invaliditāti".2
Lai no 1. janvāra paaugstinātu cilvēku ar invaliditāti asistentu un pavadoņu 
atlīdzību, sagatavoti grozījumi MK noteikumos "Noteikumi par asistenta, 
pavadoņa un aprūpes mājās pakalpojumu personām ar invaliditāti".3
Turpmāk īsākais invaliditātes noteikšanas termiņš ir viens gads, iepriekšējo 
sešu mēnešu vietā. Tāpat iedzīvotājiem ir tiesības lūgt veikt atkārtotu 
invaliditātes un darbspēju ekspertīzi ne biežāk kā reizi pusgadā, ja vien ir 
būtiska veselības stāvokļa pasliktināšanās un to apliecina medicīniskie 
dokumenti. To nosaka grozījumi MK noteikumos "Prognozējamas 
invaliditātes, invaliditātes un darbspēju zaudējuma noteikšanas un invaliditāti 
apliecinoša dokumenta izsniegšanas noteikumi".

4
6 mēneši > 1 gads
Notikusi Invaliditātes lietu nacionālās padomes sēde par izglītības, 
sabiedriskā transporta un tehnisko palīglīdzekļu pieejamību un 
piekļūstamību. Pārrunāts pētījums par psihologa pakalpojuma 
nodrošināšanu bērniem ar smagu saslimšanu vai invaliditāti un viņu 
tuviniekiem. 

5
DECEMBRISLabklājības ministrijas

decembrī paveiktais 2024

no 313,43 € > 413,43 €



DECEMBRISLabklājības ministrijas
decembrī paveiktais 2024

Lai veicinātu cilvēku ar funkcionāliem traucējumiem neatkarīgas dzīves 
iespējas un samazinātu aprūpes nepieciešamību, tai skaitā pieprasījumu pēc 
ilgtermiņa sociālās aprūpes, īstenots projekts par tehnisko palīglīdzekļu 
pieejamības sekmēšanu. Šobrīd izstrādāts Ministru kabineta noteikumu 
projekts, lai uzsāktu šīs ieceres īstenošanu. 

6
Noslēgti 5 līgumi par projektiem, kuru ietvaros plānots pensijas vecuma 
cilvēkiem izveidot jaunas ģimeniskai videi pietuvinātas aprūpes 
pakalpojumu sniegšanas vietas pašvaldībās – kopienā balstītus sociālās 
aprūpes namus. Tādējādi sekmēs senioru neatkarīgas dzīves saglabāšanu un 
to aprūpē iesaistīto ģimenes locekļu nodarbinātību.

7
Noslēgti 15 līgumi par atbalsta pasākumiem diskriminācijas riskam visvairāk 
pakļautajiem iedzīvotājiem, lai sekmētu viņu iekļaušanos sabiedrībā un darba 
tirgū.8
Noslēgti 6 līgumi par sabiedrībā balstītu sociālo pakalpojumu sniegšanu 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem, bērniem ar funkcionāliem 
traucējumiem un pensijas vecuma cilvēkiem, tai skaitā cilvēkiem ar demenci.

Notikusi konference par sociālo pakalpojumu kvalitātes uzlabošanas 
iespējām, iesaistot gan Latvijas, gan ārzemju ekspertus. Tā pulcēja vairāk 
nekā 230 dalībniekus. Pasākums īstenots Eiropas Sociālā fonda Plus projekta 
"Sociālo pakalpojumu kvalitātes un efektivitātes paaugstināšana" ietvaros.

9
10

5 līgumi

6 līgumi

15 līgumi

LABKLĀJĪBAS MINISTRIJAS
DECEMBRĪ PAVEIKTAIS 2024


